



Referat fra møde i Social- og Ældreudvalget

Onsdag den 19. august 2009 Kl. 08.30
i Mødelokale F5, Frederikssund

Mødedeltagere:

Tina Tving Stauning (A)

Hans Henning Bjørnsen (V)

Jesper Henriksen (A)

Lis Olsen (V)

Preben Gøttsche (A)

Indhold

Åben dagsorden

Sag nr. 58 **Lokalefordeling på plejecentrene i Frederikssund kommune**

Sag nr. 59 **Botilbud på Vangedvej 13**

Sag nr. 60 **Venteliste til plejeboliger 2. kvartal 2009**

Sag nr. 62 **Frivillighedscenter**

Sag nr. 63 **Servicebevis**

Sag nr. 64 **Meddelelser**

Personsager

Sag nr. 61 **Visitation, botilbud § 108**

Sag nr. 58

Lokalefordeling på plejecentrene i Frederikssund kommune

Journal nr.:

008522-2009

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Gennem længere tid har der været store problemer med lokalekapaciteten på kommunens plejecentre. Derfor blev der medio 2007 nedsat en arbejdsgruppe bestående af medlemmer fra ældreservice og træningsenheden i Sundhedsafdelingen. Målet var dels at udarbejde principper for tildeling af nye/ andre lokaler og dels en vurdering af muligheden for mere optimal udnyttelse af såvel lokaler som medarbejderne.

Et af formålene med kommunesammenlægningen var at sikre bedre udnyttelse af de faglige kompetencer, dette har ikke været muligt, da der er meget små enheder med 2-3 ansatte. Konkret betyder det, at ved sygdom må der aflyses borgere. Dertil kommer, at selv om der er tilført ressourcer til Træningsenheden, er der vakante stillinger i eks. barselsvikariater. Det betyder, at man ikke i dag kan levere den kvalitet til borgerne, som de er berettigede til. Såfremt der kan skabes mulighed for at flere medarbejdere arbejder sammen, vil sårbarheden ved vakancer og sygdom blive væsentlig mindre.

Det mest optimale er fortsat at samle enhederne ét sted i kommunen, men til dette er muligt vil denne rokade løse ikke mindst problemet med optimal udnyttelse af medarbejderpotentialen. Konkret vil det betyde, at der vil blive mere kørsel af borgere til træning og dagaktivitet, til gengæld vil medarbejderne bruge tiden på borgerne frem for på landevejene.

Det er derfor vurderet, at en mulig løsning på nævnte problem er at samle funktionerne på færre steder. Det kommer til at fordele sig på følgende måder når rokaden er færdig. Der vil fortsat være træning af plejecenterbeboerne på de enkelte centre.

Nordhøj, Skibby

Her vil i fremtiden være hjemmeplejen, dagaktivitet for demente og træningsenheden.

De tre Ege.

Her vil hjemmesygeplejen have kontorer, dagaktivitet for ældre borgere.

Østergården

Dagaktivitet øst for fjorden forbliver i lokalerne og der frigøres plads til vikarkorpset.

Solgården, Slangerup

Dagaktivitet for demente øst for fjorden, træning efter serviceloven øst for fjorden.

Tolleruphøj

Forebyggelseskonsulenterne for ældre over 75 år flytter ind her, træning efter sundhedsloven forbliver her.

Denne store rokade vil foregå trinvist og vil foregå når IKT afdelingen er klar til det.

Samme orientering gives til Sundheds- og forebyggelsesudvalget.

Fortsat behandling:

Sagen genoptages efter mødet den 6. maj 2009.

Orienteringen om ændret brug af lokalerne på plejecentrene er den 18. maj 2009 bragt i høring for Ældrerådet, som ikke har nogen bemærkninger og tager fordelingen til efterretning.

Derudover er de ønskede redegørelser fra Træningsenheden og Dagaktivitet vedlagt som bilag.

Sagen er undervejs i MED-systemet som normalt.

Beslutningen på møde den 3. juni 2009 om indkaldelse til et ekstraordinært møde den 25. juni 2009, er ikke efterkommet, da mødet ikke blev afholdt. I stedet medtages sagen på møde den 19. august 2009.

Fortsat behandling

Sagen genoptages efter mødet den 3. juni 2009.

Bilag vedrørende kørsel til træning samt dagaktivitet vedlægges.

Bevilling:

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har økonomiske konsekvenser.

Indstilling:

Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller til Social- og ældreudvalget at:

1. tage orienteringen til efterretning.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutning i Social- og Ældreudvalget, Onsdag den 06. maj 2009
Preben Gøttsche deltog ikke i mødet.



Udvalget tog foreløbig orienteringen til efterretning. Sagen sendes til høring i ældrerådet og genoptages på næste udvalgs møde.

Beslutning i Social- og Ældreudvalget, Onsdag den 03. juni 2009
Sagen udsættes til et ekstraordinært indkaldt udvalgs møde den 25. juni d.å.

Beslutninger:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag:

-  [Opgørelse over antal kørte kilometer til genoptræning i dag og efter sammenlægning af funktioner på færre centre:](#)
-  [Opgørelse over kørte km i dagaktivitet i marts 2009\(2\)](#)

Sag nr. 59 **Botilbud på Vangedvej 13**

Journal nr.: 017664-2009

Lovgrundlag: Serviceloven

Sagsfremstilling: Det er tidligere besluttet, at botilbuddet på Marbækvej skal erstattes af et mere tidssvarende tilbud på Vangedvej 13.
Det oprindelige projektforslag for det støttede byggeri på Vangedvej ligger tilbage til før kommunesammenlægningen og omfatter 8 pladser mod de nuværende 4 pladser på Marbækvej.
Social- og ældreudvalget har botilbuddet på Vangedvej indskrevet i de netop offentliggjorte planer for handicapområdet, og administrationen har løbende arbejdet på at få byggeriet i gang i overensstemmelse med tidligere beslutning i byrådet.
Administrationen medtager sagen for udvalget for at gøre status på projektet.

Bevilling: Driftsmæssigt er der i budgettet taget højde for dette projekt med 8 pladser.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen bemærkninger til orienteringssagen.

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur anbefaler for Social- og ældreudvalget, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sag nr. 60

Venteliste til plejeboliger 2. kvartal 2009

Journal nr.: 016755-2008

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Afdelingen orienterer hermed om status på venteliste til plejeboliger

Lister	Ultimo 2008	Ultimo 1. kvartal 2009	Ultimo 2. kvartal 2009
Generel venteliste - omfattet af plejeboliggarantien	1	0	0
Specifik venteliste - egne borgere	35	29	28
Specifik venteliste - borgere fra andre kommuner	18	23	23
Specifik venteliste - egne borgere til andre kommuner	6	8	8
I alt	60	60	59

Generel venteliste: borgere der er omfattet af plejeboliggarantien på 2 måneder. Det er borgere, som ikke har særlige ønsker om bolig på bestemte plejecentre.

Specifikke ventelister: borgere der ikke er omfattet af plejeboliggarantien, fordi de enten har ønsker om bolig på bestemte plejecentre eller har benyttet sig af muligheden for frit boligvalg over kommunegrænserne.

Bemærkninger til oversigten:

- Der er ikke sket nogen udvikling i ventelisten fra 1. til 2. kvartal 2009
- Næsten ingen borgere ønsker at være omfattet af plejeboliggarantien
- 28 borgere med Frederikssund som bopælskommune venter på bolig i kommunen. 10 af disse borgere har sagt nej tak til tilbud.
- Der har i 2. kvartal været 1 borger, som har fået bolig i henhold til plejeboliggarantien, i 1. kvartal var tallet 2

Ventetiden (fra visitationsdato til indflytning i plejebolig)- var i 2. kvartal i gennemsnit 157 dage mod 137 i 1. kvartal.

Variationen i ventetid i 1. kvartal: 17 dage til 397 dage, antal tildelte boliger (indflyttede borgere) 26

Variationen i ventetid i 2. kvartal: 20 dage til 675 dage, antal tildelte boliger (indflyttede borgere) 22

Tildeling af plejebolig er baseret på behovsvurdering, derfor kan ventetiden for den enkelte borger variere meget. Borgere, der afslår tilbud, har ofte lang selvvalgt ventetid.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen kommentarer til orienteringssagen.

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur anbefaler Social- og Ældreudvalget at:

1. orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sag nr. 62	Frivillighedscenter
Journal nr.:	001710-2009
Lovgrundlag:	Lov om social service § 18
Sagsfremstilling:	<p>Social- og ældreudvalget har tidligere behandlet spørgsmålet den 6. maj d.å. (sag nr. 40) om rammerne for et frivillighedssted og sagen genoptages på ny.</p> <p>Administrationen medtager sagen på udvalgsrådet med henblik på en orientering/status på sagen samt drøftelse af lokaliteter for et frivillighedssted.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Økonomi og Analyse har ingen kommentarer, da sagen ikke har økonomiske konsekvenser.
Indstilling:	<p>Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur anbefaler for Social- og ældreudvalget, at</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. orienteringen tages til efterretning.
Tidligere beslutninger:	
Beslutninger:	Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sag nr. 63

Servicebevis

Journal nr.:

018726-2009

Lovgrundlag:

Folketinget har den 14.04.2009 vedtaget L 113 - Forslag om ændring af lov om social service (Markedsføring af leverandører, samt servicebevis til personlig og praktisk hjælp). Loven trådte i kraft 01.07.2009.

Sagsfremstilling:

Med loven om servicebeviser får kommunerne mulighed for at tilbyde borgere, der er visiteret til hjælp efter § 83, et servicebevis.

Med dette bevis kan borgeren selv ansætte en privatperson eller privat virksomhed til at udføre den hjemmehjælp, som borgeren er visiteret til.

Borgeren har også mulighed for at uddelegere arbejdsgiveransvaret til en privat person, en organisation eller en privat virksomhed.

Formålet med loven om servicebeviser er - at forbedre borgerens frie valg af leverandør, og skabe mulighed for større fleksibilitet for de borgere, der modtager personlig og praktisk hjælp.

Ordningen gælder kun inden for fritvalgsområdet, dvs. ikke plejeboliger.

Der er tale om en **kan** paragraf, som kommunen skal tage stilling til indførelsen af.

Generelt vil indførelse af servicebevis medføre øget administration og omkostninger, fx:

- i forhold til beregning af servicebevisets værdi, udbetaling, kontrol
- i forhold til serviceniveau, arbejdsmiljø, tilsyn, m.m.
- I forhold til visitatorernes vejledningsforpligtelse, dokumentation og opfølgning

Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Det er ikke muligt at give et skøn over de økonomiske og personalemæssige konsekvenser af loven - forslaget er for nyt og uprøvet.

Indstilling:

Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur anbefaler Social- og Ældreudvalget at :

1. Servicebevis-ordningen ikke for nuværende indføres i Frederikssund Kommune.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger:

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag:

 [L 113 Markedsføring og servicebevis til personlig og praktisk hjælp](#)

Sag nr. 64 **Meddelelser**

Journal nr.: 002450-2009

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Indstilling:

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger: Udvalget blev orienteret om følgende:

1. Der afholdes en konference om Psykiatrien den 12. oktober, hvor udvalgsformanden deltager
2. Besigtigelse af Parkvej 12 i Jægerspris er med udvalget planlagt til den 8. september kl. 8.30.
3. Social Service afholder 2 fagtemadage i efteråret. Temaet på Handicapområdet er med fokus på voksne handicappedes seksualitet samt neuropædagogik. På psykiatriområdet er der fokus på begrebet Recovery samt stresshåndtering.
4. Hjemtagelse af den kompenserende specialundervisning i socialpsykiatrien er igangsat jfr. beslutning med omdrejningspunkt i et undervisningscenter i lokaler på Kilde Alle ved siden af værestedet under Elmen. Indvielse er planlagt til ultimo 2009 primo januar måned 2010.
5. Ældreprojekt - bedre kvalitet i hjemmeplejen
6. Influenza - nedsættelse af beredskabsgruppe
7. Ældreområdet har løbende foretaget organisationstjek og ændringer i den forbindelse blev nævnt

